INDICAÇÃO Nº 050/09

AUTORIA: Vereador Rodrigo Soares.

EMENTA: Solicita calçamento em local que menciona.

DATA: Manhumirim/MG, 30 de março de 2009

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,

 O vereador que esta subscreve, vem, usando suas atribuições legais e regimentais,

dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o Ilustre Plenário, que seja

encaminhada ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

         - Que o Executivo Municipal, através de sua Secretaria competente, estude a

possibilidade de executar obras de calçamento no pátio do Posto de Saúde Graciano, no

Córrego Pirapetinga, na zona rural deste município.

Justificativa:

 Os usuários do Posto de Saúde dos Graciano estão solicitando a intervenção da

Câmara para solicitar estas medidas ao Executivo Municipal. Este local é de grande

umidade com acúmulo de barro e também existe o acúmulo de mato por esta área.

 Peço deferimento:

Vereador Rodrigo Soares: __________________________

 Ver. Márcio (Vovo): _______________________________